中 共 济 南 市 委
济南市人民政府

关于表彰济南市 “抓项目、促发展”
先进集体和先进个人的决定

(2025年5月27日)

近年来,全市各级坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导,深入贯彻习近平总书记对山东、对济南工作

的重要指示要求,坚决落实党中央决策部署和省委、省政府

工作要求,坚定扛牢 “走在前、挑大梁”的使命担当,全力

以赴抓项目、促发展,在项目谋划、落地、建设、见效、服

务等各环节、各方面勇挑重担、攻坚克难,涌现出一大批担

—1—

当作为、实绩突出的先进典型。

为表彰激励先进、强化典型引领,在全市营造大抓项

目、加快发展的浓厚氛围,经研究决定,授予市纪委监委机

关第三监督检查室等100个单位 “济南市 ‘抓项目、促发

展’先进集体”称号,授予李宝峰等200名同志 “济南市

‘抓项目、促发展’先进个人”称号。希望受到表彰的集体

和个人,珍惜荣誉、再接再厉,充分发挥模范带头作用,以

更加昂扬向上、奋发有为的精神状态,全力推动项目建设提

速提质提效,为推动经济社会高质量发展再立新功。

今年是 “十四五”规划收官之年,也是加快绿色低碳高

质量发展的关键一年。全市各级各部门单位和广大党员干部

群众要深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,

全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神,以

“项目提升年”为总牵引,以受到表彰的集体和个人为榜样,

推动经济社会高质量发展取得新成效,为实现 “十五五”良

好开局打下坚实基础,奋力开创 “强新优富美高”新时代社

会主义现代化强省会建设新局面。

附件:济南市 “抓项目、促发展”先进集体和先进个人

名单

(此件公开发布)

—2—

附件

济 南 市 “抓 项 目 、促 发 展 ”
先进集体和先进个人名单

　　一、济南市 “抓项目、促发展”先进集体名单 (100个)

市纪委监委机关第三监督检查室

市委办公厅督查二室

市委组织部干部二处

市委宣传部新闻发布处

市委统战部非公有制经济工作处

市社会治安综合治理服务中心

市委政研室 (改革办、财经办)经济研究处 (财经一处)

市委网信办网络安全协调处 (网络数据与技术管理处)

市委编办事业机构编制处

市委金融办服务协调二处

济南日报报业集团济南日报·爱济南

团市委青年发展部

市妇联宣传部

市人大常委会机关社会建设工作室综合处

市政府办公厅信息舆情室

市政协机关经济科技委员会办公室

—3—

市法院民事审判第二庭

市检察院第四检察部

市发展改革委固定资产投资处

市重点项目服务中心

市教育局战略规划处

市工业和信息化局产业发展处

市公安局重点工程保卫支队

市司法局行政执法监督处

市财政局综合处

市人力资源社会保障局人才开发与人力资源流动管理处

市土地征收和综合整治服务中心业务审查部

市生态环境局污染物排放总量控制处 (行政许可处)

市住房城乡建设局产业发展处

市工程质量与安全中心

市城管局设施建设管理处

市交通运输局产业发展处

市水务局排水管理处

市农业农村局产业发展处

市园林和林业绿化局林业生态建设处

市商务局产业发展处

市文化和旅游局产业发展处

市卫生健康委数字化建设推进处

—4—

市审计服务中心

市国资委产业发展处 (战略规划处)

市统计局固定资产投资统计处

市国动办人防管理处

市投资促进局投资促进一处

市大数据局数字科技和基础设施建设处

济南广播电视台电视问政团队

济南新旧动能转换起步区税务局

市消防救援支队

济钢四新产业发展 (山东)有限公司

济南市清源水务集团

济南城市建设集团济南城建集团有限公司

济南轨道交通集团建设投资有限公司4号线项目部

济南热电集团

山东三箭集团

齐鲁银行营业管理部

历下区发展和改革局

历下区住房和城乡建设局

济南中央商务区投资建设集团

市中区发展和改革局

济南市中城市投资集团

槐荫区发展和改革局

—5—

槐荫区兴福街道办事处

槐荫区张庄路街道办事处

天桥区发展和改革局

天桥区自然资源局

天桥区住房和城乡建设局

历城区纪委监委机关

历城区委组织部

历城区发展和改革局

济南临港经济开发区管委会

长清区工业信息化和科技局

长清区崮云湖街道办事处

长清区平安街道办事处

章丘区住房和城乡建设局

明水经济技术开发区投资促进部

章丘区明水街道办事处

章丘区圣井街道办事处

济阳区发展和改革局

济阳区行政审批服务局

济北经济开发区管委会

莱芜区发展和改革局

莱芜区工业和信息化局

莱芜高新区管委会

—6—

钢城区投资促进局

钢城经济开发区管委会

济南民生实业有限公司

平阴县发展和改革局

平阴县工业信息化和科技局

平阴县投资促进局

商河县发展和改革局

商河县许商街道办事处

商河县玉皇庙镇政府

济南高新区管委会发展改革和科技经济部

济南高新区管委会财政金融部

济南高新区管委会规划建设部

济南高新区管委会齐鲁软件园发展中心

济南高新区管委会临空经济区发展中心 (中德企业合作区

发展中心)

济南新旧动能转换起步区管委会经济发展部发展改革

办公室 (绿色低碳高质量发展办公室)

济南新旧动能转换起步区管委会产业促进部投资促进

办公室

济南新旧动能转换起步区管委会规划和自然资源部自然

资源办公室

济南鹊华城更建设投资有限公司

—7—

二、济南市 “抓项目、促发展”先进个人名单 (200名)

李宝峰　市纪委监委机关第四监督检查室一级主任科员、

一级监察官

仲照勇　市纪委监委机关第一监督检查室一级主任科员、

一级监察官

徐　栋　市委常委会办公室二级主任科员

杨帅毅　市委办公厅信息调研室一级主任科员

赵　磊　市委组织部干部三处处长

路　帅　市委组织部人才工作一处二级主任科员

杨晓琳　市委宣传部新闻管理处二级调研员

李庆涛　市委政法委法治处处长

刘雪芳　市委政法委维稳指导处四级主任科员

孙绪慧　市委政研室财经二处处长

高杉杉　市委政研室决策研究中心 (《济南通讯》编辑部)

编辑室副主任

唐志斌　市网络舆情中心互联网舆情监测室四级主任科员

郭　琨　市委编办体制改革处副处长

李俊男　市委编办综合处副处长

王军龙　市委金融办政策法规处一级主任科员

徐印梁　市金融运行监测中心经济师

魏　巍　市委市直机关工委团工委书记

尹　浩　市委市直机关工委组织部副部长、三级调研员

—8—

仰万里　市总工会办公室副主任、二级调研员

赵涵涛　团市委青年发展部三级主任科员

赵一坤　致公党济南市委会办公室一级主任科员

李晓炜　市人大常委会办公厅会议活动处副处长

　　王明启源　市人大常委会办公厅社会建设工作室综合处

二级主任科员

王显光　市政府办公厅会议活动办公室主任、一级调研员

张　扬　市政府办公厅政务一处副处长、三级调研员

吕振欣　市政协研究室宣传信息处一级主任科员

尹　腾　市法院民事审判第五庭副庭长

杜陶羽　市发展改革委能源发展和节约处副处长

袁　源　市发展改革委办公室副主任

胡　芮　市委教育工作领导小组办公室秘书处二级主任

科员

张泰兴　市科技局高新技术发展处四级主任科员

王海雪　市科技局重大科创平台管理处四级主任科员

吕　聪　市工业和信息化局产业发展处副处长

王亚宁　市工业和信息化局工业投资与技术改造处二级

主任科员

马海涛　市公安局轨道交通分局治安警察大队教导员

刘　恒　市民政局养老服务处二级主任科员

赵　阳　市财政局政府债务管理处副处长

—9—

崔欣洁　市政府与社会资本合作服务中心国有金融资本

评价处处长

赵廷春　市人才服务中心党总支专职副书记

王　淼　市人才服务中心综合部部长

张婷婷　市自然资源和规划局详细规划处副处长

谭伟丽　市自然资源和规划局市政交通规划处一级主任

科员

莫　芹　市自然资源和规划局国土空间用途管制处副处长

常庆峰　市住房城乡建设局建设工程消防验收处处长

郭文辉　市交通运输局产业发展处副处长、三级调研员

解西波　市交通运输事业发展中心财务审计部部长

狄成斌　市水务局农村水利处处长

范　东　市排水服务中心社会事务部部长

汪文宇　市农产品质量安全中心工程师

赵宇翔　市园林和林业绿化局战略规划处处长

夏　鹏　市商务局市场运行和消费促进处副处长、二级

调研员

邹一鸣　市商务局产业发展处二级主任科员

齐勇枝　市卫生健康委数字化建设推进处副处长、三级

调研员

刘屹立　市卫生健康委产业发展处三级主任科员

黄　楠　市退役军人局规划财务处处长

—01—

赵龙圣　市应急局规划和预案管理处一级主任科员

马　欣　市审计局固定资产投资审计处二级主管

钟　莹　市国资委资本运营与收益管理处一级主任科员

张　文　市社情民意调查中心七级职员

侯东华　市人防工程质量中心主任

钟文英　市政府研究室经济建设研究处处长

崔文超　市政府研究室综合处一级主任科员

周保国　市行政审批服务局交通与生态环境项目审批

服务处处长、一级调研员

仇　帅　市信访局办公室一级主任科员

李　岩　市口岸物流办产业发展处三级主任科员

杨天放　市民营经济局民间投资与项目推进一处二级主任

科员

高　地　市机关事务服务中心建设工程处四级调研员

杜奉泽　济南广播电视台电台新闻综合广播节目制作人、

节目主持人

郭召军　济南公共资源交易中心交易一处处长

张倩然　市税务局纳税服务处一级主任科员

万　勇　市消防救援支队特勤大队政治委员

徐　鑫　济钢集团规划发展部副经理

邱俊亮　济南泉城城市更新投资有限公司工程建设部部长

—11—

甄　凯　济南城投置业有限公司智想城片区理想之城住宅

项目公司执行董事

祝　楠　济南城市建设集团工程四部部长

王安杰　山东金曰交通发展集团总经理助理

许　凯　济南产业发展投资集团投资发展部副部长

曹殿彬　济南轨道交通集团建设投资有限公司4号线项

目部经理

王永吉　济南交通发展投资有限公司低运量轨道交通高

新东区环线工程项目经理

刘　涵　济南文旅集团产业投资有限公司副总经理

时永军　济南城发检验检测集团董事长

孙艺飞　济南城市发展集团规划发展部职员

郭宇强　济南能源工程集团总经理助理

鲍元飞　山东港华燃气集团工程管理部副经理

彭德曦　济南吉尔物业有限公司总经理

许成鲁　济南市国有资产投资有限公司副总经理

尚　华　济南四建 (集团)有限责任公司副总经理,济

南四建集团房地产开发有限责任公司董事长、

总经理

朱明庆　济南市财政投资基金控股集团副总经理

张立群　齐鲁银行历城中心支行行长

—21—

徐红云　莱商银行济南分行副行长

赵新贞　国网济南供电公司市场营销部户表建设与改造

管理职员

郭　凯　中国联通济南分公司副总经理

安辉芝　中国电信济南分公司重点工程办公室主任

李圣斌　中国移动济南分公司信息系统集成中心经理

梁萌飞　中国铁塔济南分公司市中南山区域总经理

张　阳　历下区社会经济调查中心建筑业和投资统计

服务部部长

王　珂　历下区现代服务业发展中心产业发展部部长

王建伟　历下区信息产业服务中心副主任

马　帅　历下区投资促进服务中心招商二部部长

蒋勇强　历下区政务服务中心主任

陈允军　历下区智远街道办事处三资管理服务中心主任

颜智勇　历下城市发展集团副总经理

刘　凯　市中区重点工程服务中心项目建设部部长

张宗全　市中区投资促进服务中心投资促进一部副部长

高　源　市中区财政预算绩效评价中心项目储备规划部

部长

张学武　市不动产登记中心市中分中心八级职员

黄钰莹　市中区党家街道办事处工作人员

黄运迎　市中区杆石桥街道办事处便民服务中心九级职员

—31—

杨淑敏　市中区大观园街道办事处综合行政执法服务中心

七级职员

宋亚轩　济南弘成置业有限公司总经理、山东中博发展

有限公司总经理

秦玉吉　槐荫区财政局预算科科长

付洋洋　槐荫经济开发区管委会规划建设局副局长

孙景超　槐荫区国土资源征地收购中心收购部部长

王兆阳　槐荫区重点项目服务中心九级职员

张庆涛　槐荫区段店北路街道城乡建设服务中心副主任

王　猛　槐荫区腊山街道便民服务中心七级职员

蔺　琰　槐荫区南辛庄街道便民服务中心 (退役军人服

务站)政务服务科九级职员

张　强　槐荫区吴家堡街道城乡建设服务中心九级职员

马厚国　槐荫区振兴街街道办事处综合行政执法中心七级

职员

吴　凯　天桥区科学技术局局长

杨丰波　济南新材料产业园区管委会规划建设局局长

陈寿金　天桥区泺口街道办事处党工委副书记

耿松斌　天桥区桑梓店街道办事处党工委副书记、办事处

主任

刘　香　济南天桥产业发展集团产业投资中心总监

王小彤　历城区委办公室督查室主任

—41—

张　勇　历城区政府办公室主任

王　磊　历城区工业和信息化局党组书记、一级调研员

管文逢　历城区城乡交通运输局建设管理科分管负责人

方祖河　历城区王舍人街道办事处城市更新指挥部总指挥

张　萌　山东历城城市发展集团董事长

王　胜　历城控股集团综合管理中心总监、健康集团

总经理

李　莹　长清区重点项目服务中心项目推进部部长

张　磊　济南长清大学城管委会审批服务部部长

曹修建　长清区马山镇党委副书记、镇长、一级主任科员

于　磊　济南长清产业发展投资控股集团董事长

王　学　济南长清农业发展有限公司董事长

柴道琦　山东济清控股集团董事长

张　娜　市生态环境局章丘分局管理办负责人

娄春洋　章丘区投资促进局副局长

刘　艳　章丘区政务服务中心工程师

刘荣宇　章丘区科技事业服务中心成果转化与科技合作部

主任

仇晓阳　章丘区城市规划建设服务中心规划编研部主任

常　松　章丘区普集街道办事处经济发展服务办公室副主任

徐　勇　章丘区双山街道办事处农业农村综合服务中心

主任

—51—

刘延华　济南章丘控股集团总监

赵　亮　济阳区工业和信息化局工业经济科负责人

呼晓阳　济阳区重点项目服务中心项目服务部副部长

魏卫国　济阳区工程质量与安全中心中级工程师

张召军　济北经济开发区管委会建设服务局职员

姜伟华　济阳区城市建设投资集团投资规划部部长

张书峰　山东济北投资控股集团党支部副书记

赵　晖　莱芜区消防救援大队大队长

康　超　莱芜区国土空间综合服务中心征地管理科七级

职员

李连祥　莱芜区口镇街道办事处副主任

王奉吉　莱芜区鹏泉街道办事处便民服务中心工作人员

陈会业　山东济莱控股集团副总经理、安全总监

秦　波　莱芜水发集团总经理

张　进　莱芜高新投资控股有限公司发展规划部副部长

刘　浩　钢城区统计局四级主任科员

褚乐乐　钢城区重点项目服务中心工作人员

朱从国　钢城区国土空间综合服务中心正科级干部

高　俊　钢城区城乡建设综合服务中心正科级干部

刘龙飞　钢城区汶源街道办事处经济发展服务办公室

副主任

—61—

朱　玮　钢城区颜庄街道办事处经济发展服务办公室

副主任

王申涛　钢城区里辛街道办事处农业农村综合服务中心

九级职员

吕新波　钢城区辛庄街道办事处党政办公室主任

贾思忠　平阴县财政预算绩效评价中心主任

赵　波　平阴县统计局副局长、三级主任科员

汝少波　平阴县城乡建设服务中心主任

葛传宝　平阴县重点项目服务中心规划申报科科长

苏本柱　平阴县城乡规划编制研究中心 (不动产登记中心)

副主任

阴祖梁　平阴县孔村镇党委副书记、镇长

张志超　平阴县东阿镇党委副书记、镇长

卢兆亮　平阴县榆山街道办事处人大工作室主任

王涛昌　商河县工业和信息化局工会主席

王　玲　商河县统计局统计分析中心主任

郑光彬　商河县土地储备和综合整治服务中心副主任

王晓文　商河县城乡建设服务中心副主任

刘晶晶　商河县商务服务中心党组副书记、副主任

鹿燕妮　商河县投资促进服务中心副主任

信　军　商河县道路运输事业发展中心主任

—71—

王　鹏　济南高新区管委会发展改革和科技经济部发展

改革办公室副主任

郭庆伟　济南高新区管委会城市管理部交通管理办公室

副主任

李海军　济南高新区管委会审批服务部副部长

张　园　济南高新区管委会齐鲁软件园发展中心项目

推进部副部长

王申放　济南高新技术创业服务中心产业发展部副部长

白玉斌　济南高新区生命科学城发展中心招商促进部

部长

张鹏程　济南高新区智能装备产业发展中心建设保障部

副部长

井爱群　济南高新区管委会临空经济区发展中心副主任

吴宝健　济南高新控股集团总经理助理

马海政　济南新旧动能转换起步区管委会办公室督查室

主任

冯　源　济南新旧动能转换起步区管委会经济发展部发展

改革办公室 (绿色低碳高质量发展办公室)主办

闫鲁明　济南新旧动能转换起步区管委会产业促进部

科技工信办公室三级高级主办

刘传恩　济南新旧动能转换起步区管委会经济发展部

经济运行办公室副主任

—81—

李羡辉　济南新旧动能转换起步区管委会规划和自然

资源部主办

于宗晓　济南新旧动能转换起步区管委会建设管理部

副部长

王晓峰　济南新旧动能转换起步区管委会社会事业部

综合室主办

王金虎　济南先投生态环境集团总经理

杨　鹏　济南鹊华城更建设投资有限公司高级主管

高孝舵　济南先投城市发展投资集团市政工程部部门

经理

—91—